[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2025г.                                                                                                             № 137

                                                              п.Нижнеангарск
Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2 Признать утратившим силу постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» № 106 от 30.03.2016г. «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам (Н.В. Сенюшкина).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о.Руководителя администрации                                                             Э.И.-Л. Арлаускас
МО «Северо — Байкальский район»

исп. Анисович Н.А., 8/30130/47 694
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 02.07.2025г. № 137

Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими МО «Северо-Байкальский район» (далее — муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — Положение).
2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

К уведомлению прилагаются материалы и документы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении.

Уведомление направляется не позднее следующего рабочего дня со дня возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В случае если муниципальный служащий не может представить уведомление по независящей от него причине, оно обязано представить уведомление не позднее следующего рабочего дня после устранения такой причины.

3. Регистрация уведомления осуществляется Организационно-правовым управлением администрации МО «Северо-Байкальский район» в день его поступления в журнале регистрации уведомлений, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. Отказ в регистрации уведомления не допускается.

В случае поступления уведомления по почте в праздничный или выходной день его регистрация осуществляется в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.

4. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему под роспись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.
5. Уведомление рассматривается комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в порядке, утвержденном постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» № 135 от 02.07.2025г. «Об образовании в администрации МО «Северо-Байкальский район» комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
Приложение 1

к Положению о порядке сообщения муниципальными

служащими о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Главе – Руководителю администрации

МО «Северо-Байкальский район»

И.В.Пухареву
(отметка о регистрации)

от ___________________________________

___________________________________
(Ф.И.О., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:______________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:______________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«___»______________20__ г. ___________________________________ _____________________
                                                            (подпись лица, направляющего уведомление)     (расшифровка подписи)
Приложение 2

к Положению о порядке сообщения муниципальными

служащими о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
ФОРМА

журнала учета уведомлений
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Уведомление
	Ф.И.О.

муниципаль

ного

служащего,

подавшего

уведомление
	Должность муниципального служащего с указанием структурного подразделения органа
	Ф.И.О.

регистрирующего
	Подпись

Регистрирую

щего
	Подпись

муниципаль

ного

служащего,

подавшего

уведомление
	Отметка о получении копии

уведомления

(«копию

получил»,

подпись)

	№ п/п
	дата

регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский

район» Республики Бурятия

_2147483647.unknown